ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG THỊNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Hưng Thịnh, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Tặng quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9 năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 263/2025/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

2/9;

Căn cứ Hướng dẫn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính
về việc hướng dẫn tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng
Tám và Quốc khánh 2/9;

Thực hiện Công văn số 4350/UBND-KTNS ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc tặng quà người dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng
Tám và Quốc Khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định 1064/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh Đồng
Nai về việc phân bổ kinh phí cho các địa phương thực hiện tặng quà người dân nhân
dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Ủy ban Nhân dân xã Hưng Thịnh thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa

bàn xã như sau:

1. Đối tượng:

(1)Là công dân theo hộ thường trú trên địa bàn xã; (2)công dân chưa có nơi

thường trú nhưng đang có nơi tạm trú trên địa bàn xã; (3)công dân chỉ có nơi ở hiện

tại trên địa bàn xã và (4)công dân là trẻ khai sinh nhưng chưa đăng ký thường trú,

được thống kê trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (do Công an xã bàn giao).

2. Mức tặng:

Mỗi công dân được nhận quà với số tiền: 100.000 đồng/người.

3.Thời gian trao tặng quà:

- Từ ngày 01/9/2025 đến hết ngày 02/9/2025. Trường hợp vì lý do khách quan,

người dân được nhận quà sau thời hạn này, nhưng chậm nhất không quá ngày

15/9/2025.

- Buổi sáng: từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

4. Hình thức trao tặng quà:

- Tặng quà 01 lần theo hộ gia đình, số tiền của từng hộ được xác định cho từng

nhân khẩu trong hộ theo dữ liệu quốc gia về dân cư. Chủ hộ hoặc (người được ủy

quyền hợp pháp) được nhận thay theo danh sách từng nhân khẩu và chịu trách nhiệm

chuyển quà tặng cho các thành viên trong hộ.

- Trao trực tiếp và ký nhận vào danh sách.

5. Địa điểm trao tặng:

Tại 10 điểm (tương ứng với 10 ấp trên địa bàn xã), gồm:

1. Ấp Lộc Hòa: Tại Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng;

2. Ấp Nhân Hòa: Tại Trường Tiểu học Nguyễn Tri Phương, phân hiệu 1 (cạnh

nhà văn hóa ấp Nhân Hòa);

3. Ấp An Hòa: Tại Nhà văn hóa ấp An Hòa;

4. Ấp Bàu Cá: Tại trụ sở chính Trường Tiểu học Nam Cao cơ sở 2;

5. Ấp An Bình: Tại Trường Tiểu học An Bình;

6. Ấp Quảng Đà: Tại Trường THCS Phan Chu Trinh;

7. Ấp Hòa Bình: Tại Nhà văn hóa ấp Hòa Bình;

8. Ấp Hưng Long: Tại Trường Tiểu học Nguyễn Trãi (cạnh giáo xứ Thanh

Bình);

9. Ấp Hưng Phát: Tại Nhà văn hóa ấp Hưng Phát;

10. Ấp Hưng Bình: Tại Trường THCS Nguyễn Thượng Hiền;

Lưu ý:

- Đối với 07 địa điểm tặng quà tại trường học, chỉ thực hiện đến hết ngày

02/9/2025 (do các trường chuẩn bị phục vụ khai giảng năm học mới) việc tặng quà

chuyển về Văn phòng các ấp, cụ thể: Từ ngày 03/9 đến ngày 07/9: Người dân ở ấp

nào sẽ về Nhà văn hóa ấp đó để nhận quà.

- Từ ngày 08/9 đến hết ngày 15/9: Người dân liên hệ nhận quà tại Phòng

Văn hóa -Xã hội xã Hưng Thịnh.

- Trường hợp có thay đổi về địa điểm, UBND xã sẽ có thông báo.

5. Giấy tờ cần mang theo:

- Căn cước công dân (bản chính).

- Giấy khai sinh (bản chính) nếu nhận thay cho trẻ vị thành niên.

- Trường hợp nhận thay phải có giấy ủy quyền hợp pháp.

Đề nghị Nhân dân đến đúng thời gian, địa điểm theo thông báo của Ban ấp;

khi đến nhận quà đảm bảo tuân thủ theo hướng dẫn của ban tổ chức tại địa điểm trao

tặng quà; ký nhận đầy đủ vào danh sách theo hướng dẫn.

Mọi thắc mắc xin liên hệ UBND xã Hưng Thịnh (qua Phòng Văn hóa – Xã hội

hoặc Công an xã) để được hướng dẫn.

UBND xã Hưng Thịnh đề nghị Trưởng các ấp, Ban công tác Mặt trận ấp, các

đoàn thể và Trung tâm Dịch vụ tổng hợp tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh,

thông tin rộng rãi để Nhân dân biết và đến nhận quà đầy đủ, đúng quy định.

Nơi nhận:
- TT.Đảng ủy; TT.HĐND xã;

- TT.UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Các cơ quan chuyên môn;

- Các Ban ấp;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Mạnh Hùng

		2025-08-31T19:17:38+0700

		2025-08-31T19:18:54+0700

		2025-08-31T19:22:37+0700

		2025-08-31T19:22:37+0700

		2025-08-31T19:22:37+0700

		2025-08-31T19:22:37+0700